青 農 園 号 外

令和５年７月20日

報道機関 各位

青森県農林水産部農産園芸課長

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度第２回にんにく優良種苗生産技術研修会について

にんにくの高品質・安定生産を図るため、指導者等を対象とした研修会を全国農業協同組合

連合会青森県本部との共催により、下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願い

します。

記

１ 日 時 令和５年７月２６日（水）１３：００～１４：４０

２ 場 所 十和田おいらせ農業協同組合本店３階大会議室

（十和田市西十三番町４ー２８）

３ 内 容

（１）にんにくの高品質生産について

（２）にんにく優良事例

～令和３、４年度青森県にんにく共進会農林水産大臣賞受賞 熊野氏の種子生産の

状況～

（３）イモグサレセンチュウの最近の研究成果と防除対策について

４ 参集範囲

生産者、各農業協同組合、住化テクノサービス株式会社ＭＧＳ事業所、八戸市農業

経営振興センター、地方独立行政法人青森県産業技術センター（農林総合研究所、野菜

研究所）、全国農業協同組合連合会青森県本部、県関係機関

報道機関用提出資料

担 当 課 農林水産部農産園芸課野菜・花き振興グループ

担 当 者 ＧＭ 木下 均

電話番号 直通 017-734-9485

内線 5076

報 道 監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田 澄人（内線：4966）